
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΚΑΙ  

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

    ΤΜΗΜΑ Β΄- ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΝΠΙΔ 

                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
                  ΑΔΑ: 
 
 
                  Βαθμός ασφαλείας:  
                  Να διατηρηθεί μέχρι: 
                  Βαθμός Προτερ.: 
 
                 
                  Μαρούσι, 16 -09 - 2022                
                  Αρ. Πρωτ.: 112671/Γ4 

 
Ταχ. Δ/νση      :  Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη     :  151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα      :  www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:   Κ. Μανιάτη, Α. Μαρτσούκου 
E mail               :  tmbnpid@minedu.gov.gr    
Τηλέφωνο       :  210. 3442779, 2768  
 

 
                              ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

  

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Οργανισμού 

Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και ορισμός των 

μελών του»   

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

    Έχοντας υπόψη: 

1. Tις διατάξεις: 

α. Των άρθρων 15-18 του ν. 4115/2013 «Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας 
και Διά Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις» (A΄ 24), 

β.  του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για  την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005 – Α΄ 98), που διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 
4622/2019 (Α΄ 133), 

γ. των άρθρων 68, 69 και 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133), 

δ. των άρθρων 20-23 του ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, 
νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της 
Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 197), 

ε.  της παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184), 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:tmbnpid@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 662Τ46ΜΤΛΗ-ΑΗΓ



στ.  του  π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (Α΄ 119),  

ζ.  του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121), 

η. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123) και 

θ.  του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 
31). 

2. Την υπό στοιχεία 48077/Υ2/22-03-2018 απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων «Κανονισμός Λειτουργίας του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού» (B΄ 1133), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία 113236/Γ4/01-09-2020 (Β΄ 3829) υπουργική απόφαση. 

3. Το υπ’ αρ. 9277/24-06-2022 έγγραφο του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού προς το ΑΣΕΠ «Διαδικασία επιλογής 
Προέδρου Δ.Σ. και Διευθύνοντος Συμβούλου του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 4735/2020». 

4. Την υπό στοιχεία 132837/Γ4/28-08-2019 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Αποδοχή παραίτησης του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού  
(Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) και ορισμός νέου - Αποδοχή παραιτήσεων και λήξη θητείας μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και ορισμός νέων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 634), όπως έχει 
τροποποιηθεί με τις υπό στοιχεία 29069/11-03-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 218), 158575/Κ6/06-12-2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1067) και 17857/K6/17-02-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 126) υπουργικές αποφάσεις. 

5. Την υπό στοιχεία 175054/Γ4/08-11-2019 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Ορισμός Διευθύνοντος Συμβούλου του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
949). 

6. Τις υπεύθυνες δηλώσεις των συμπεριλαμβανομένων στην παρούσα απόφαση 
Προέδρου, Διευθύνουσας Συμβούλου και λοιπών μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., με τις οποίες δηλώνουν ότι δεν συντρέχουν στο πρόσωπό τους τα 
προβλεπόμενα από τις κείμενες διατάξεις κωλύματα διορισμού. 

7.  Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/467/106458/Β1/02-09-2022 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 
4270/2014 (Α΄ 143) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ., 
σύμφωνα με την οποία από την έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 
επιπρόσθετη δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

Αποφασίζουμε 

Α. Συγκροτούμε το Διοικητικό Συμβούλιο του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και ορίζουμε τα μέλη του ως 

ακολούθως:  

1. Ορίζεται ως Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. η Φρειδερίκη 

Βλαχαντώνη του Χαραλάμπους, Δικηγόρος, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 662429. 

ΑΔΑ: 662Τ46ΜΤΛΗ-ΑΗΓ



 

2.  Παρατείνεται, από τη λήξη της, η θητεία της Ιωάννας Λυτρίβη του Δημητρίου, Πολιτικού 

Επιστήμονα, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 468321, ως Διευθύνουσας Συμβούλου του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 

Οι υπό στοιχεία Α1 Πρόεδρος και Α2 Διευθύνουσα Σύμβουλος της παρούσης ορίζονται 

μέχρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας επιλογής Προέδρου και Διευθύνοντος Συμβούλου  

του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., σύμφωνα με τα άρθρα 20-23 του ν. 

4735/2020 (Α΄ 197). 

Β.  Ανανεώνεται, από τη λήξη της, η θητεία των λοιπών μελών του Διοικητικού Συμβουλίου  

του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως ακολούθως: 

1. Κωνσταντίνος Δήμος του Παναγιώτη, Εκπαιδευτικός, με Α.Δ.Τ. Φ 351192, ως τακτικό 

μέλος. 

2. Αθανάσιος Μηνάς του Γεωργίου, Εκπαιδευτικός, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 002450, ως τακτικό μέλος. 

3. Ιωάννης Λογοθέτης του Βασιλείου με Α.Δ.Τ. ΑΟ 132699, εκπρόσωπος του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά του τη Βασιλική 

Χαραλαμποπούλου του Διονυσίου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 059261. 

4. Πηνελόπη Αγγελοπούλου του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 328342, εκπρόσωπος του 

Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της 

τη Σοφία Λιάκου του Ηρακλή, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 615272. 

5. Γεώργιος Χριστόπουλος του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. Χ 630591, εκπρόσωπος της Γ.Σ.Ε.Ε. ως 

τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Νικόλαο Φωτόπουλο του Διονυσίου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 

138707. 

6. Ιωάννης Παπαργύρης του Στυλιανού, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 173970, κοινός εκπρόσωπος των 

φορέων των εργοδοτών (Σ.Ε.Β., Ε.Σ.Ε.Ε., Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε.) ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του 

τον Νικόλαο Γαβαλάκη του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. Ρ 694172. 

7. Ανδρέας-Χρήστος Παπαδαντωνάκης του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 532032, εκπρόσωπος της 

Α.Δ.Ε.Δ.Υ. ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Νικηφόρο Κωνσταντίνου του Ανδρέα  

με Α.Δ.Τ. ΑΙ 688856. 

Η θητεία των ως άνω μελών του Διοικητικού Συμβουλίου είναι τριετής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

                                                                                                              Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

                                                                                                           ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

ΑΔΑ: 662Τ46ΜΤΛΗ-ΑΗΓ


		2022-09-19T14:07:31+0300
	Athens




